

Kostenvoranschlag Nr.: 66700**06.10.2025****FAHRZEUG:** AUDI RS3 Sportback/Sedan (8VF/8VM) ab 02/17-10/20 RS3
NR.: 33056**KENNZ.:****KD-****FGST.-NR.:** WUAZZZ8V9LA906361**KM:** 106641**EZ:** 12/20**ANNAHME:**

AUSSTATTUNG: BL AB 09.2020, C1 AUSSENSPIEGEL L ASPH, C4 AUSSENSP R KONVEX, C6 STOP-START-ANLAGE, C9 SICHERHEITSSYS ERW, D1 RUECKFAHRKAMERA, D7 NOTBREMSSYSTEM, D8 INTERIEUR RS-DESIGN, E7 FRONTKAMERA, F2 KLIMAAUTOMATIK, F4 VERGL H GRAU GETOENT, F5 FRONTSCH MIT FARBK, G1 SAFESICHERUNG, G3 KEYLESS ENTRY, G4 DIST-REGELUNG AUTOM, G6 RADIO-EMPFANG DIGIT, G7 A-SPIEGEL HEIZBAR, G8 AUSSENSP EL/KLAPPBAR, G9 AUSSENSP AUT ABBLEND, H7 SOUND BANG/OLUFSEN, H9 MMI NAVIGATION TOUCH, I3 MATRIX LED-SCHEINW, I5 WASCHDUESEN BEHEIZT, I7 LICHT-/REGENSENSOR, J5 RS SPORTSITZE V, J7 SITZE V HEIZBAR, K3 AUSST FEINNAPPALEDER, K6 A-SPIEGELGEH GRUND, LB ALARM VOLUMETRISCH, L3 INNENSP AUTOM ABBL, L4 AUDI VIRTUAL COCKPIT, M2 LICHTPAKET INNENRAUM, M3 LENDENW-STUETZE ELEK, M9 ABGASNORM EURO 6BG, N2 2480CCM 294KW, P7 S-TRONIC 7-GANG, Q1 BREMSAETTEL SCHWARZ, Q4 AUDI MAGNETIC RIDE, R2 255/30-/235/35 R19 Y, T5 8.5J X 19/8J X 19, U2 AUDI PHONE BOX, U4 AUDI CONNECT, U5 DEKOR CARBON, U9 GLANZPAKET SCHWARZ, V2 FRONTSP SCHW GLANZ, V5 SEITENAIRBAG H, V8 PANORAMADACH, W1 RS SPORTABGASANLAGE, W4 4-TUERIG, W6 REIFENDRUCKKONTROLLE, X2 AKTIVKOHLEFILTER, Z1 KAEITEMITTEL R1234YF, Z5 2-SCHICHT-PERLCOLOR

Bitte beachten Sie, daß der Kostenvoranschlag eine Gültigkeit von vier Wochen besitzt.

Arbeitswerte	Art	PG	AW	Preis-€
(a) DIAGNOSE NACH REPARATUR		3	3,00	49,50
(a) GFS/GEFUEHRTE FUNKTION		2	3,00	49,50
(FEHLERSPEICHER AUSLESEN UND LOESCHEN NACH REPARATUR)				
(a) ABDECKUNG STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN		2	7,00	115,50
(a) ABDECKUNG STOSSFAENGER V ERSETZEN		2	24,00	396,00
(ABDECKUNG STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: FRONTSPOILER, KUEHLERGRILL, LUEFTUNGSGITTER, SPRITZDUESEN UND SENSOREN EINPARKHILFE AUS-/EINBAUEN				
(a) KUEHLERGRILL ERNEUERN (AUSGEBAUT)		2	4,00	66,00
(a) ASSISTENZSYSTEME (ADAS) VORBEREITUNG ZU KALIBRIEREN (VOR REPARATUR)		2	3,00	49,50
(a) RADARSENSOR EINSTELLEN (RADARSENSOR GEPRUEFT)		2	2,00	33,00
(a) STOSSFAENGERHALTER V L A AUS-/EINBAUEN		2	1,00	16,50
(a) DECKEL V AUS-/EINBAUEN		2	5,00	82,50
UMFASST: DECKEL EINSTELLEN				
(a) DECKEL V ERSETZEN (DECKEL AUSGEBAUT) UMFASST: AUS-/EINBAU SAEMTLICHER TEILE		2	7,00	115,50
(a) KAROSSERIETEIL HOHLRAUM KONSERVIEREN		3	2,00	33,00
(a) DECKEL V HOHLRAUM KONSERVIEREN (VERBUNDARBEIT)		3	1,00	16,50
(a) FAHRZEUG V UND H PRUEFEN (VORBEREITUNG ASSISTENZSYSTEME) TRAEGER STOSSF V PRUEFEN		2	6,00	99,00
HUBZYLINDER L SRA PRUEFEN	PE	1		

Ersatzteile

			Teile-Nr.	Einzelpreis	Preis-€
(a) 1	Stück	ABDECKUNG STOSSF V	8V5 807 065 AJ GRU	1.549,55	1.549,55
(a) 1	Stück	HALTER A L STOSSF V	8V5 807 183 B	21,05	21,05
(a) 1	Stück	KUEHLERGRILL	8V5 853 651 S T94	1.238,57	1.238,57
(a) 1	Stück	DECKEL V	8V5 823 029 A	714,58	714,58
(a) 1	Stück	BEF-SATZ DECKEL V	8V0 098 615	49,71	49,71

Lackierung

	Rab. %	Art	Stufe	AW	Material	Preis-€
(a) DECKEL V NEUTEILLACK ST I		LE		25,00		455,00
(a) ABDECKUNG STOSSF V NEUTEILLACK ST K1R		LE1		10,00		182,00
(a) ABDECKUNG SRA L OBERFL LACK ST K2		L		1,00		18,20
(a) KOTFLUEGEL V L O OBERFL LACK ST II		L		4,00		72,80
(a) KOTFLUEGEL V R O OBERFL LACK ST II		L		4,00		72,80
(a) VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (BLECHTEILE)				7,00		127,40
(a) VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG (KUNSTSTOFFTEILE)				5,00		91,00
(a) NEUTEILLACKIERUNG					320,55	432,74
(a) OBERFLAECHENLACKIERUNG					23,12	31,21
(a) MATERIAL-KONSTANTE					54,40	73,44
(a) NEUTEILLACKIERUNG (KUNSTSTOFF, LE1)					152,95	206,48
(a) OBERFLAECHENLACKIERUNG (KUNSTSTOFF)					0,33	0,45
(a) MATERIAL-KONSTANTE (KUNSTSTOFF)					17,00	22,95
(a) VORBEREITUNGSZEIT FARBE MISCHEN				3,00		54,60
(a) VORBEREITUNGSZEIT FARBE MUSTER				3,00		54,60
(a) MATERIALKONSTANTE FARBE MUSTER					5,20	7,02

Nebenkosten

		Teile-Nr.	Einzelpreis	Preis-€
1	KLEBE/DICHT-MATERIAL		15,00	15,00
1	HOHLRAUMKONSERVIERUNG-MATERIAL		10,00	10,00

Zwischensummen

					Preis-€
Lohn AW 3	1 Std = 10 AW	6,00 AW	165,00		99,00
Lohn AW 2	1 Std = 10 AW	62,00 AW	165,00		1.023,00
Gesamt		68,00 AW			1.122,00
Ersatzteile					3.573,46
Lackierarbeiten	1 Std = 10 AW	62,00 AW	182,00		1.128,40
Lackiermaterial 1		573,55	1,350		774,29
Nebenkosten					25,00
Positionssumme					6.623,15

Endsummen

+Kleinteilzuschlag 2,00 % 71,47 €

Netto Summe		6.694,62 €
MwSt.	19,0 %	6.694,62 € 1.271,98 €
Endpreis		7.966,60 €

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und wünschen Ihnen allzeit gute Fahrt.